
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 090 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR TERESINHA MONTEIRO OLIVEIRA, Matrícula nO
14.354-38, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Maria José - Maninha, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Coordenador, CL-10, na Comissão de Assuntos Sociais (Resolução nO 128/97 e 143/97 
Processo nO 002.204/94-CLDF).

2 - EXONERAR JUSCELINO FRANÇA LÔPO, Matrícula nO 14.224-51, do
cargo em comissão de Assessor de Comissão, CL-08, da Comissão de Assuntos Sociais,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assistente de Coordenador,
CL-01, na referida Comissão (Resolução nO 128/97 - Processo nO 001.458/99-CLDF).

3 - EXONERAR NIVALDO RENATO GUIMARÃES, Matrícula nO 14.143-51,
do cargo em comissão de Coordenador, CL-01, da Comissão de Assuntos Sociais, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete
Parlamentar da Deputada Maria José - Maninha (Resolução nO 128/97 e 143/97 
Processo nO 001.068/99-CLDF).

4 - EXONERAR ROGÉRIO DE SOUZA SILVA, Matrícula nO 12.678-22, do
cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-04, da Comissão de Assuntos
Sociais, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Coordenador, CL
01, na referida Comissão (Resolução nO 128/97 - Processo nO 001.466/95-CLDF).

5 - EXONERAR PAULO ROBERTO COSTA BECK, Matricula nO
14.352-42, do cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-01, da Comissão de
Assuntos Sociais, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Assistente de Coordenador, CL-03, na referida Comissão (Resolução nO 128/97
Processo nO 002.502/99-CLDF).

6 - EXONERAR PEDRO DE ASSIS GAlO, Matrícula nO 13.769-14, do
cargo em comissão de Coordenador, CL-01, da Comissão de Assuntos Sociais, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão, CL-09,
na referida Comissão (Resolução nO 128/97 - Processo nO 003.162/98-CLDF).

7 - EXONERAR SILVÂNIA MATILDE SANTOS SILVA, Matrícula nO
13.659-21, do cargo em comissão de Coordenador, CL-10, da Comissão de Assuntos
Sociais, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão,
CL-15, na Divisão de Seguridade Social da Diretoria de Recursos Humanos (Resolução nO
128/97 e 091/94 - Processo nO 001.947/98-CLDF).

8 - NOMEAR CLAUDECI FERREIRA MARTINS para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Coordenador, CL-01, na Comissão de Assuntos Sociais
(Resolução nO 128/97 - Processo nO 001.025/00-CLDF).

iI



.. ~_oi .

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - EXONERAR ANTÔNIO JOSÉ RODRIGUES NETO, Matrícula nO
10.445-55, do cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Seguridade
Social da Diretoria de Recursos Humanos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia Carvalho
(Resolução nO 143/97 e 091/94 - Processo nO 000.743/93-CLDF).

11 - EXONERAR JOSÉ ARISTÓTELES FELIPE, Matricula nO 13.194-39,
do cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Secretário, CL
11, da Diretoria de Recursos Humanos (Resolução nO 143/97 e 091/94 - Processo nO
001.311/97-CLDF).

12 - EXONERAR ANDRÉ LUIZ NEIVA RIZZO, Matrícula nO 13.339-390, do
cargo em comissão de Secretário, CL-11, da Diretoria de Recursos Humanos, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete (Segurança Parlamentar) , CL-07,
no Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia Carvalho (Resolução nO 091/94 e 152/98 e
Atos da mesa Diretora nOs. 122/98 e 011/99 - Processo nO 001.815/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasilia, 24 de abril de 2000.


